UNIOESTE - CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado/PPGEFB

 1

EDITAL Nº 015/2022 - PPGEFB

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS RELATIVO

ÀS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

ALUNOS REGULARES NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO -   MESTRADO/PPGEFB,

COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PARA

INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2023, CAMPUS DE

FRANCISCO BELTRÃO.

A Coordenação e a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação

em Educação - Mestrado/PPGEFB – constituída pela Portaria no 033/2022 –

CCH, de 09 de junho de 2022 – da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, UNIOESTE, Campus de Francisco Beltrão, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais:

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016,

que aprovou o Regulamento dos Programas da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 168/2020-CEPE, de 26/11/2020, que

aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em

Educação – Mestrado, do Campus de Francisco Beltrão, para implementação

a partir do ano letivo de 2021;

Considerando a Resolução nº 169/2020-CEPE, de 26/11/2020, que

aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação –

Mestrado/PPGEFB, do Campus de Francisco Beltrão, com vigência a partir

de 2021;

Considerando os Editais nº 010 e nº 013/2022-PPGEFB;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado da análise de recursos, relativos ao Edital

nº 013/2022-PPGEFB, de homologação das inscrições dos candidatos ao

Processo de Seleção para Alunos Regulares/2023, no Programa de Pós-

graduação em Educação -  Mestrado/PPGEFB.

Art. 2º. RECURSOS DEFERIDOS, TORNA HOMOLOGADAS AS SEGUINTES

INSCRIÇÕES:

 CANDIDATO(A) LINHA DE PESQUISA

1.  Adriana Junkerfeuerborn Linha 2: Sociedade, Conhecimento e

Educação

2.   Danieli Henrichs

Linha 2: Sociedade, Conhecimento e

Educação

3.  Marivani Minosso

Lampugnani Ihabuinski

Linha 1: Cultura, Processo Educativos e

Formação de Professores

4.  Silvana Vieda Hermes  Linha 2: Sociedade, Conhecimento e

Educação

UNIOESTE - CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado/PPGEFB

 2

Art. 3º. RECURSOS INDEFERIDOS, MANTÉM NÃO HOMOLOGADAS AS SEGUINTES

INSCRIÇÕES:

 CANDIDATO(A) LINHA DE PESQUISA

1.  Ana Paula Ghiot Linha 2: Sociedade, Conhecimento e

Educação

2.  Gracieli Simplicio Linha 1: Cultura, Processo Educativos e

Formação de Professores

Art. 4º. Permanecem inalteradas as demais informações contidas no

Edital nº 013/2022-PPGEFB.

Publique-se,

Francisco Beltrão, 04 de outubro de 2022.

Janaina Damasco Umbelino

Coordenadora Especial do PPGEFB

Portaria nº 0389/2021